ПРОТОКОЛ  № 1

 заседания Центра профилактики

правонарушений Мари-Турекского муниципального района

6 февраля 2019 года
Председательствовал:

Зыков А.С. – первый заместитель главы администрации

Мари-Турекского  муниципального района

Присутствовали члены Центра профилактики правонарушений:
Яндыбаева Л.А., Курбатова О.А., Кузьминых Н.В., Манылова З.А.,  Моторов П.А.., Гергей С.В., Хорошавина И.А.., Шамуратова Н.Л., Закирьянов И.И., Каюмова Р.Р., Суворов А.Н.
1.  О состоянии законности и правопорядка на территории Мари-Турекского муниципального района за 2018 год __________________________________________________________________

(Закирьянов И.И.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о состоянии законности и правопорядка на территории Мари-Турекского муниципального района за 2018 год.
2. Рекомендовать субъектам профилактики (Администрациям городского и сельских поселений, Отделу культуры, физкультуры и спорта, Отделу образования, ЦРБ, КЦСОН, ЦЗН, ТМСХ, МО МВД) :

- продолжить участие в мероприятиях, направленных на профилактику совершения преступлений и правонарушений в общественных местах;

- продолжить проводимую работу по пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании, используя потенциал СМИ, общественных организаций, ответственных должностных лиц;

- уделять особое внимание состоянию дел в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений;

- заниматься трудоустройством лиц, освобожденных из мест лишения свободы, лиц условно осужденных.

3. Провести межведомственную профилактическую операцию «Быт» на территории Мари-Турекского района по снижению уровня бытовой и повторной преступности, обеспечения контроля за лицами, состоящими на учетах полиции и других правоохранительных органах.
4.  Рекомендовать Главам администраций городского и сельских поселений предусмотреть выделение средств на поощрение членов ДНД.
5. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Яндыбаевой Л.А.), совместно инспектором ПДН организовывать «Дни профилактики» в учебных заведениях района.

2. О реализации подпрограммы «Профилактика правонарушений»  программы «Развитие  муниципального управления и эффективная деятельность органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Мари-Турекский муниципальный район» на 2014-2025 годы» за 2018 год. ________________________________________________________________

(Гергей С.В.)
Решили:

1. Принять к сведению информацию реализации подпрограммы «Профилактика правонарушений»  программы «Развитие  муниципального управления и эффективная деятельность органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Мари-Турекский муниципальный район» на 2014-2025 годы» за 2018 год.
2. Обеспечить финансирование программных мероприятий в 2019 году в полном объеме.

3.  Рекомендовать исполнителям программы:

- обеспечить полное исполнение запланированных программных мероприятий;

- освещать в СМИ, на сайте муниципального образования работу по исполнению программных мероприятий.

3. О ситуации с острыми отравлениями спиртосодержащей продукцией на территории Мари-Турекского района. (Вопрос инициирован МО МВД «Мари-Турекский») _________________________________________________________________
(Зыков А.С., Закирьянов И.И.)

1. Принять к сведению информацию о ситуации с острыми отравлениями спиртосодержащей продукцией на территории Мари-Турекского района.

2. Рекомендовать субъектам профилактики (ЦРБ, МО МВД, Отделу культуры, физкультуры и спорта, Отделу образования и по делам молодежи)  активнее освещать в средствах массовой информации  материалы о вреде злоупотребления алкогольной продукции и последствиях их употребления (статьи в газете, ролики и статьи на официальных сайтах);

- вести пропаганду здорового образа жизни на культурно–массовых мероприятиях.

3. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений проводить беседы по профилактике алкоголизма на сходах населения.
       Председатель Центра
профилактики правонарушений                                                А.С.Зыков
         Секретарь Центра

профилактики правонарушений                                               С.В.Гергей